КОНТРАКТ №Р____-2019
г. Красноярск

      «____» октября 2019 г.
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Красноярский государственный медицинский университет имени профессора В.Ф. Войно-Ясенецкого» Министерства здравоохранения Российской Федерации,  в лице исполняющего обязанности ректора Протопопова Алексея Владимировича, действующего на основании приказа Министерства здравоохранения РФ ,  именуемое  в дальнейшем «Заказчик», с одной стороны, и Общество с ограниченной ответственностью «________», именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице генерального  директора ___________, с другой стороны, вместе именуемые в дальнейшем «Стороны», на основании п. 4 ч. 1 ст. 93 Федерального закона от 5 апреля 2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее – Закон № 44-ФЗ), заключили настоящий Контракт (ИКЗ 191246501510924650100100260220000000) о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ контракта

1.1. Поставщик обязуется поставить по месту поставки, указанному в п. 2.1.1 настоящего контракта, а Заказчик обязуется обеспечить приемку Товара и оплатить его на условиях настоящего контракта.
1.2. Наименование, количество, ассортимент и цена поставляемого Товара указываются в Спецификации (приложение № 1 к настоящему контракту), являющейся неотъемлемой частью настоящего контракта.

2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1. Поставщик обязуется:

2.1.1. Поставить Товары по следующему месту поставки: г. Красноярск ул. Партизана Железняка 1, склад.
До места поставки Поставщик доставляет Товары собственными силами и транспортными средствами или с привлечением третьих лиц за свой счет. Датой поставки считается дата получения Товаров Заказчиком.

2.1.2. Поставляемый товар должен быть новым, по своему качеству и комплектности должен соответствовать сертификату соответствия/декларации соответствия, регистрационному удостоверению (в случае поставки медицинского изделия), которые являются неотъемлемой принадлежностью товара, и направляется одновременно с товаром без дополнительной оплаты.

2.1.3. Поставщик гарантирует поставить товар с остаточным сроком годности (гарантийным сроком) не менее 12 месяцев на момент поставки товара.
2.1.4. В день поставки Поставщик должен передать Заказчику следующие документы: товарную накладную, счет, счет-фактуру на оплату поставленных Товаров.
2.1.5. Срок поставки товаров: в течение 5 календарных дней с момента заключения настоящего контракта.

2.2. Заказчик обязуется:
2.2.1. Обеспечить приемку поставляемых Поставщиком Товаров.

2.1.2. В обязательном порядке возвращать Поставщику один экземпляр товарной накладной на получение Товаров с подписью уполномоченного лица и печатью Заказчика. В случае, если экземпляр товарной накладной, переданный Заказчику для возврата с подписью уполномоченного лица и печатью Заказчика, не будет возвращен Поставщику, Заказчик считается получившим Товары на условиях, содержащихся в экземпляре товарной накладной Поставщика.

3. ЦЕНА КОНТРАКТА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
3.1. Цена контракта составляет 34 000 (тридцать четыре тысячи) руб. 00 коп. Цена контракта является твердой и определяется на весь срок исполнения контракта. Цена контракта включает в себя стоимость товара, все расходы Поставщика по доставке, упаковке, маркировке, погрузке, транспортировке, разгрузке товаров, а также прочие расходы и обязательные налоги и таможенные платежи, уплаченные или подлежащие уплате Поставщиком. Источник финансирования___________________________________.
3.2. Заказчик производит оплату за полученные Товары безналичным расчетом.
3.3. Оплата производится в срок не более 30 дней с даты подписания Заказчиком документа о приемке.
3.4. Заказчик считается исполнившим обязанность по оплате Товаров с момента зачисления средств на расчетный счет Поставщика.

4. ПОРЯДОК ПРИЕМКИ и КАЧЕСТВО ТОВАРов
4.1. Заказчик осуществляет приемку Товара в течение 5 рабочих дней с момента поставки.

4.2. Приемка поставленного Товара включает в себя следующее:

-проверка Товара на соответствие условиям Контракта и Спецификации (Приложение 1 к Контракту)

-проверка наличия документов, предоставляемых Заказчику в соответствии с разделом 2 Контракта;

-контроль наличия/отсутствия внешних повреждений упаковки (тары) (в случае, если Товар поставляется в упаковке (таре)).

4.3. Для проверки поставленного Товара в части соответствия условиям Контракта Заказчик проводит экспертизу. Экспертиза проводится Заказчиком своими силами или с привлечением экспертов, экспертных организаций.

Для проведения экспертизы поставленного Товара эксперты, экспертные организации имеют право запрашивать у Поставщика дополнительные материалы, относящиеся к условиям исполнения Контракта. Срок представления Поставщиком дополнительных материалов составляет 3 рабочих дней с момента направления запроса. При нарушении Поставщиком срока представления дополнительных материалов срок приемки Товара, предусмотренный п. 4.1. Контракта, увеличивается на количество дней просрочки.

Результаты экспертизы оформляются в виде заключения о соответствии/несоответствии поставленного Товара условиям настоящего  контракта.

4.4. По окончании приемки Товара Заказчик подписывает товарную накладную либо направляет мотивированный отказ от подписания товарной накладной. В случае обнаружения несоответствия Товара условиям Контракта товарная накладная не подписывается до устранения Поставщиком недостатков.

4.5. При обнаружении недостатков принятого Товара, которые не могли быть обнаружены в ходе приемки Товара, Поставщик отвечает за недостатки Товара, если Заказчик докажет, что недостатки возникли до передачи Товара Заказчику или по причинам, возникшим до этого момента.

4.6. Претензии по качеству Товара могут быть предъявлены Заказчиком при условии, что недостатки были обнаружены в течение срока годности (гарантийного срока) на Товар.

4.7. В случае обнаружения недостатков (по количеству, качеству и иных недостатков) Заказчик извещает Поставщика не позднее 5 рабочих дней с даты обнаружения указанных недостатков. Извещение о выявленных недостатках с указанием сроков по устранению недостатков направляется Поставщику телеграммой, почтой, электронной почтой, факсом либо нарочным
4.8. Поставщик в установленный в извещении срок обязан устранить все недостатки. Если Поставщик в установленный срок не устранит недостатки, Заказчик вправе предъявить Поставщику требования в соответствии с Законом № 44-ФЗ, Гражданским кодексом Российской Федерации.

4.9. При обнаружении недостатков Товара, Заказчик вызывает представителя Поставщика. При неявке представителя Поставщика в течение 3 рабочих дней с момента его вызова, Заказчик имеет право в одностороннем порядке составить акт о выявленных недостатках, который является достаточным основанием для устранения недостатков (замены Поставщиком Товара на Товар надлежащего качества).
5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств в соответствии с действующим законодательством.

5.2. За каждый факт неисполнения или ненадлежащего исполнения поставщиком обязательств, предусмотренных контрактом, за исключением просрочки исполнения обязательств (в том числе гарантийного обязательства), предусмотренных контрактом, размер штрафа устанавливается в виде фиксированной суммы и составляет 10 процентов цены контракта (этапа), определяемый в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 30 августа 2017 г. N 1042.

К ненадлежащему исполнению обязательств относятся недопоставка, поставка товаров с недостатками, поставка с нарушением условий о количестве, об ассортименте, о качестве, комплекте, таре, нарушения требований к упаковке, описанию, маркировке, инструкции, нарушению требований к остаточному сроку годности или гарантийному сроку поставляемых товаров, требований к условиям хранения и транспортировки товаров, а также несоответствие характеристик поставленного товара, указанных в спецификации либо поставка товара не в соответствии с требованиями контракта и приложений к нему.

5.3. За каждый факт неисполнения или ненадлежащего исполнения поставщиком обязательства, предусмотренного контрактом, которое не имеет стоимостного выражения, размер штрафа устанавливается (при наличии в контракте таких обязательств) в виде фиксированной суммы и составляет 1 000 (одна тысяча) рублей, определяемый в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 30 августа 2017 г. N 1042

5.4. За каждый факт неисполнения заказчиком обязательств, предусмотренных контрактом, за исключением просрочки исполнения обязательств, предусмотренных контрактом, размер штрафа устанавливается в виде фиксированной суммы 1 000 (одна тысяча) рублей, определяемый в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 30 августа 2017 г. N 1042.
5.5. В случае просрочки исполнения Поставщиком обязательств, предусмотренных настоящим контрактом, а также в иных случаях неисполнения или ненадлежащего исполнения Поставщиком обязательств, предусмотренных настоящим контрактом, Заказчик направляет Поставщику требование об уплате неустоек (штрафов, пеней).

5.6. Пеня начисляется за каждый день просрочки исполнения поставщиком обязательства, предусмотренного контрактом, в размере одной трехсотой действующей на день уплаты неустойки ключевой ставки Центрального банка Российской Федерации от цены контракта, уменьшенной на сумму, пропорциональную объему обязательств, предусмотренных контрактом и фактически исполненных поставщиком.

5.7. При невыполнении обязательств по Контракту кроме уплаты неустойки (штрафов, пени) Поставщик возмещает также понесенные Заказчиком убытки.

5.8. В случае просрочки исполнения Заказчиком обязательства, предусмотренного Контрактом, Поставщик вправе потребовать уплату пени. Пеня начисляется за каждый день просрочки исполнения обязательства, предусмотренного Контрактом, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного Контрактом срока исполнения обязательства. Размер такой пени устанавливается в размере одной трехсотой действующей на день уплаты пени ключевой ставки Центрального банка Российской Федерации.

5.9. Поставщик обязан уплатить неустойку (штраф, пени) по первому требованию Заказчика. Данную неустойку (штраф, пени) следует перечислить в пользу Заказчика по следующим реквизитам:

ФГБОУ ВО КрасГМУ им. проф. В.Ф. Войно-Ясенецкого Минздрава России

ИНН 2465015109 КПП 246501001

КБК 00000000000000000510

Получатель: УФК по Красноярскому краю (ФГБОУ ВО КрасГМУ им. проф. В.Ф. Войно-Ясенецкого Минздрава России л/с 20196Х90430)

Р/сч.: 40501810950042001001 Отделение Красноярск г. Красноярск

БИК 040407001 ОКТМО 04701000.

В случае неуплаты Поставщиком неустойки (штрафов, пеней) в течение срока, указанного в требовании Заказчика, последний вправе удержать сумму неустойки (штрафов, пеней), исчисленную им в соответствии с настоящей статьей Контракта, из любых платежей, причитающихся Поставщику в соответствии с условиями настоящего Контракта.
5.10. Общая сумма начисленной неустойки (штрафов, пени) за неисполнение или ненадлежащее исполнение поставщиком, заказчиком обязательств, предусмотренных контрактом, не может превышать цену контракта.

5.11. Сторона освобождается от уплаты неустойки (штрафов, пеней), если докажет, что просрочка исполнения указанного обязательства произошла вследствие непреодолимой силы или по вине другой стороны.
5.12. Применение ответственности не освобождает Стороны от выполнения принятых ими обязательств.
6. Гарантийные обязательства
6.1. Поставщик гарантирует качество и безопасность Товара в соответствии с  действующими стандартами, в том числе техническими регламентами, утвержденными на данный вид Товара, и наличием сертификатов, обязательных для данного вида Товара, оформленных в соответствии с законодательством Российской Федерации. Качество Товара, поставляемого Заказчику в  соответствии со спецификацией, должно соответствовать законодательству Российской Федерации и настоящему Контракту.

Поставщик отвечает за недостатки товара, на который предоставил гарантию качества, если не докажет, что они возникли после передачи Заказчику товара вследствие нарушения правил пользования товаром или его хранения, либо действий третьих лиц, либо обстоятельств непреодолимой силы.

6.2. Поставщик гарантирует возможность безопасного использования Товара по назначению в течение всего срока эксплуатации.

6.3. Все расходы, связанные с возвратом, Товара ненадлежащего качества, осуществляются за счет Поставщика.

6.4.  Гарантия качества распространяется на весь поставляемый Товар.

7.   СРОК ДЕЙСТВИЯ и порядок пролонгирования контракта
7.Настоящий контракт  вступает в силу с момента заключения Сторонами и действует до 28 февраля 2020 г.
8. ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ

8.1. В случае возникновения споров по настоящему контракту Стороны принимают меры по их урегулированию путем переговоров.

8.2. В случае невозможности урегулирования споров по настоящему контракту путем переговоров, споры по настоящему контракту передаются на разрешение в Арбитражный суд Красноярского края. Все споры подлежат рассмотрению в соответствии с законодательством России.
8.3. Стороны обязуются извещать друг друга об изменениях своего местонахождения  и других реквизитов не позднее трех дней с даты их изменения.

8.4. Настоящий контракт составлен и подписан в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой Стороны.

8.5. Право собственности на поставленные Товары переходит к Заказчику с момента их передачи.

8.6. Риски случайной гибели и случайного повреждения Товаров переходят к Заказчику в момент передачи Товаров.

9. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ и подписи СТОРОН

	Заказчик:

ФГБОУ ВО КрасГМУ им. проф. В.Ф. Войно-Ясенецкого Минздрава России

660022, г. Красноярск, ул. Партизана Железняка, 1, тел. (391) 220-13-95, факс (391) 228-08-60, ИНН 2465015109 КПП 246501001

Р/сч.: 40501810950042001001

Отделение Красноярск г. Красноярск

БИК 040407001 УФК по Красноярскому краю (ФГБОУ ВО КрасГМУ им. проф. В.Ф. Войно-Ясенецкого Минздрава России л/с 20196Х90430)

ОКТМО 04701000
Исполняющий обязанности ректора
__________________________/А.В. Протопопов
М.П.
	Поставщик:

ООО «_____________»

ИНН                      , КПП
Юридический адрес:
Тел.

Email:

Банковские реквизиты:

БИК: _________________
Рас./с.: ________________
Кор./с.: ________________
Генеральный директор
Калабин Ю.В.

______________________/
М.П.